Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 06 de Maio de 2021.
BIO N° 1.667 - Poder Executivo

1 www.tresrios.rj.gov.br

PORTARIA N° 792, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

PORTARIA N° 793, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

Formato Eletrônico regulamentado pela Lei n° 4.498, de 18 de maio de 2018.

www.tresrios.rj.gov.br   -   Ano L   -   06 de Maio de 2021   -   Edição OnLine   -   N° 1667

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

JOACIR BARBAGLIO PEREIRA
PREFEITO

JACQUESON MARTINS LIMA
VICE-PREFEITO

GETÚLIO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO

CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE FAZENDA, DA MICRO E PEQUENA

EMPRESA E DO EMPREENDEDOR

RICARDO WEBSTER MARTINS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

PEDRO HENRIQUE BRASIL
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

DIREITOS HUMANOS

ANA PAULA AZEVEDO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

IZABEL APARECIDA MENDONÇA FERREIRA
SECRETÁRIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL

MÁRCIO MESQUITA MALAFAIA
PROCURADOR GERAL

WILLIAN PIMENTEL JUNIOR
SECRETÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA E

COMPRAS GOVERNAMENTAIS

BERNARDO GOYTACAZ DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

URBANA E PROJETOS

OTORINO BILHERI DE SOUZA
SECRETÁRIO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

RICARDO DA SILVA MONTEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS E HABITAÇÃO

JORGE LUIZ RIBEIRO
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

THIAGO VILA VERDE
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

JEFERSON MERCÊS DE SOUZA
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES

MÁRCIO JOSÉ WOGEL COELHO
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

MÁRCIO SIMÕES DE ASSIS
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO

E TRABALHO

JOÃO LUIS AGUIAR DA ROCHA
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

JOSÉ SCHMITZ NETO
SECRETÁRIO DE AGRUCULTURA

RÔNAL LANGRES FREITAS DE SANTANA
SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA, POLÍTICAS DE

SEGURANÇA E COMBATE ÀS DROGAS

DOUGLAS DA SILVA ZANARDI
SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

RÔMULO CÉSAR DA COSTA
CHEFE DE GABINETE

JEAN LOUIS SILVEIRA
DIRETOR DO SAAETRI – SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DE TRÊS RIOS

www.tresrios.rj.gov.br

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TRÊS RIOS, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso II do art. 43
da Lei Orgânica do Município;

DESIGNA, a compor à Comissão Permanente de Licitação – CPL
da Prefeitura do Município de Três Rios, os servidores abaixo
relacionados:

I - Membro: Andriely Araújo Haubrick (Matr. 124.1997);
II - Membro: Fernanda Coutinho Duarte de Almeida (Matr. 111.1825);
III - Membro: Raphael Tavares Ibrahim (Matr. 111.1598); e
IV - Membro: Roberto Pinto Pedroso (Matr. 111.1261).

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produz-
indo efeitos a partir do dia 12 de abril de 2021, revogando-se to-
das as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Três Rios, 12 de abril de 2021.

Joacir Barbaglio Pereira
Prefeito

_________________________________________________________________

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TRÊS RIOS, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso II do art. 43
da Lei Orgânica do Município;

DESIGNA, a compor à função de Pregoeiro nos termos do De-
creto Municipal n° 6.502, de 9 de março de 2021, e das demais
legislações que lhe sejam subsidiárias, os servidores abaixo rel-
acionados:

I - Pregoeiro: Roberto Pinto Pedroso (Matr. 111.1261);
II - Equipe de Apoio: Andriely Araújo Haubrick (Matr. 124.1997);
III - Equipe de Apoio: Fernanda Coutinho Duarte de Almeida (Matr.
111.1825);
IV - Equipe de Apoio: Raphael Tavares Ibrahim (Matr. 111.1598); e
V - Equipe de Apoio: Roberto Carvalho Ptizer (Matr. 111.1143).

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produz-
indo efeitos a partir do dia 12 de abril de 2021, revogando-se to-
das as disposições em contrário.

Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 06 de Maio de 2021.
BIO N° 1.667 - Poder Executivo

2www.tresrios.rj.gov.br

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Três Rios, 12 de abril de 2021.

Joacir Barbaglio Pereira
Prefeito

________________________________________________

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TRÊS RIOS, no
uso de suas atribuições legais que lhe são con-
feridas pelo inciso II do art. 43 da Lei Orgânica
do Município;

DETERMINA, suprimento financeiro no valor de
R$ 3.000,00 (três mil reais), para atender às des-
pesas da Secretaria de Gestão Pública e Com-
pras Governamentais, e fique sob a respons-
abilidade do servidor PAULO VICTOR RABELLO
GONÇALVES, Matrícula n° 124.1965, devendo
o mesmo prestar contas ao Departamento de
Contabilidade no prazo de 60 (sessenta) dias.

DOTAÇÃO: 04.122.2017 – UNIDADE: 02.01.26 – EL-
EMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FR: 000 –
FICHA: 0681.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Três Rios, 5 de maio de 2021.

Joacir Barbaglio Pereira
Prefeito

PORTARIA N° 831, DE 5 DE MAIO DE 2021.

Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 06 de Maio de 2021.
BIO N° 1.667 - Poder Executivo

3 www.tresrios.rj.gov.br

                    CCÂÂMMAARRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE TTRRÊÊSS RRIIOOSS
                                ESTADO DORIO DE JANEIRO

___________________________________________________________________________________________________
Av. Ruy Barbosa, 176 – praça Jk – Centro – Tel.:(24) 2251-5100 / Fax:(24)2251-5100 / (24)2251-3939(Procon) / 0800
282 1466
CEP: 25805-001 – Três Rios – RJ – Site: www.cvtr.rj.gov.br

PORTARIA N° 096 DE 01 DE ABRIL DE 2021

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE TRES
RIOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

                              Conceder férias referentes ao período 2020/2021 aos servidores abaixo
relacionados, com pagamento de 1/3 constitucional, conforme processo nº 0003477/2019 e Art. 82
da Lei n° 1.385/80 e, que serão desfrutadas no mês ABRIL de acordo com cronograma de férias
nas seguintes datas:

Marinez dos Santos Gomes Mat.5410 01/04/2021 a 30/04/2021
Herica Martins de Souza   Mat. 4700 01/04/2021 a 30/04/2021
Jardeson Jose Soares Bonfim   Mat. 4330 01/04/2021 a 30/04/2021

           Mesa Diretora, 01 de Abril de 2021.

ÉRCULES RODRIGUES MONTEIRO
Presidente

BEATRIZ RETTO  BOGOSSIAN                  JONAS MASCARENHAS MACEDO
    1º Secretário                                             2º  Secretário

Boletim Informativo Oficial do Município de Três Rios Três Rios, 06 de Maio de 2021.
BIO N° 1.667 - Poder Executivo

4www.tresrios.rj.gov.br

                    CCÂÂMMAARRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE TTRRÊÊSS RRIIOOSS
                                ESTADO DORIO DE JANEIRO

___________________________________________________________________________________________________
Av. Ruy Barbosa, 176 – praça Jk – Centro – Tel.:(24) 2251-5100 / Fax:(24)2251-5100 / (24)2251-3939(Procon) / 0800
282 1466

CEP: 25805-001 – Três Rios – RJ – Site: www.cvtr.rj.gov.br

PORTARIA N° 100 DE 06 DE ABRIL DE 2021

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE TRES
RIOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

CONCEDE, a partir de 06/04/2021, a servidor
LEANDRO DA SILVA MARCELINO, ASSESSOR OFICIAL DE

GABINETE DE VEREADORES – CC5, 15% de Adicional por Tempo
de Serviço– Triênio –, referente ao período 2013/2020 por haver

completado 7 anos de serviço público municipal, de acordo com a Lei
4.227/2015.

Mesa Diretora, 06 de abril de 2021.

ÉRCULES RODRIGUES MONTEIRO
Presidente

BEATRIZ RETTO BOGOSSIAN        JONAS MASCARENHAS MACEDO
1º Secretário                                             2º Secretário

		2021-05-06T22:45:05-0300
	MUNICIPIO DE TRES RIOS:29138377000193

		2021-05-06T22:45:47-0300
	JOACIR BARBAGLIO PEREIRA:99590611753